
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
Kurta Schotua 36, 71210 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Regi$rcvano kod: Opdinski $d Sa€jwo, [rBS 6101 441 $ 1 1; JIB 4200068970001; Carinski broj 20006897C100'l
RAcUN 3387302205238447, Unicredit banka d d lllMr, BH

Strana:
1 o d 1

Broj protokora: O)-1- Cq-1^ 3 t3_S- / +/ f f JAVNO

DATUM: 03.08.2021. god.

PRIMALAG: KONE d.o.o. Saraievo

PREDMET: Obavijest Nabavka robe - lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge preventivnog i
interventnog servisa za opremu proizvottada KONE Off, Finska (na period od jedne godine)

Po5tovani,

Na osnovu tlana 71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), obavje5tavamo vas
da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i
usluge preventivnog i interventnog servisa za opremu proizvoda6a KONE O/Y, Finska (na period od jedne
godine), provedene metodom Pregovaradki postupak, na prijedlog Komisije za provodenje postupka nabavke,
Odlukom Uprave J.P. Mectunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu,
prihva6ena va5a ponuda za nabavku predmetne robe.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponudadu
2. UpraviDru5tva
3. Sektoru tehnike iodrZavanja
4. Sektoru komercijale
5. SeKoru za PKO poslove
6. Sektoru finansija
7. ala

Vrsta dok lzdavad RB

DOP 201 6873

ntlrS I

icolr
I

-y,

1
$aa i
( : t  A

DOP W 01-301 01 Dotis,zldilb/Rev 3



---f/ J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O.
fr'

Vrsta dok lzdavad

oDL I 01-3

Na osnovu 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), au
vezi sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga iradova u J.P. Meilunarodni
aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i clana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, te izvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe:
lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge preventivnog i interventnog servisa za opremu
proizvoclada KONE OfY, Finska (na period od jedne godine), broj: 04-6-04-7-3733-15121 od
13.07.2021.god., Uprava J.P. Metlunarodni aerodrom.SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo postupaju6i u
skladu sa dlanom 6- stav (4) Poslovnika o radu Uprave J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO"
d.o.o. Sarajevo, izja5njavanjem putem elektronske po5te, donosi

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada KONE d.o.o. Sarajevo, za nabavku robe: lsporuka originalnih

rezervnih dijelova i usluge preventivnog i interventnog servisa za opremu proizvoclada KONE OIY,
Finska (na period od jedne godine), broj: 200-141121 od 28.07.2021. god., zavedena na protokol
Naru6ioca pod brojem: O4-6-04-7-3733-13t21 od 28.07.2021. god., koji je ponudio cijenu za
predmetnu nabavku u iznosu od 25.000,00 KM, bez PDV-a.

Po proteku rokova za reviz1u Narudilac
ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke,
ugovornih strana.

t l
6e pozvati izabranog
kojim 6e se regulisati

ilt

ponuda6a radi zakljudivanja
medusobna prava i obaveze

lzabrani ponuctad je, u roku od 7 (sedam) radnih dana od dana prijema Obavijesti i Odluke o
izboru najpovoljnijeg ponuctada, duZan dostaviti Narudiocu originale ili ovjerene kopije dokumentacije
iz Elana 45. Zakona o javnim nabavkama, u skladu sa dostavljenom lzjavom, ne starije od 90 dana od
dana dostavljanja ponude.

O b r a z l o Z e n j e
Postupaju6i u skladu sa dl. 17. i 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije

ponude za nabavku robe: lsporuka originalnih rezervnih dijelova i usluge preventivnog i interventnog
servisa za opremu proizvotlada KONE OA/, Finska (na period od jedne godine), direktor J.P.
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke,
broj: O2-1-04-7-3733-3t21 od 16.06.2021. god., a Rje5enjem o imenovanju Komisije, broi:02-1-04-7-
3733-12121 od 13.07 .2021. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka nabavke.

Narudilac je, postupajudi u skladu sa naprijed navedenom Odlukom, uputio poziv za dostavu
kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude potrebnih za provodenje procedure Pregovaradkog
postupka bez objavljivanja obavje5tenja o nabavci, odnosno poziv na pregovore, na adresu ponuda6a
KONE d.o.o. Sarajevo, kojije ekskluzivni serviser i distributer opreme proizvodada KONE Olt/, Finska
za podrudje Bosne i Hercegovine.

Do ostavljenog rokaza predaju kvalifikacionih dokumenata i komercijalne ponude, 13.07.2021.
god., pozvani ponuda6 je dostavio svoju inicijalnu ponudu, koja je zavedena na protokol Narudioca
pod brojem: 06-04-7-3733-5121 od 06.07.2021. god.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano isti dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika
ponudada, proditan je naziv ponudada i ponuclena cijena za naprijed navedenu robu.

Nakon javnog otvaranja ponude, Komisija je izvr5ila uvid u spisak kvalifikacionih dokumenata i
konstatovala d-a je ponutta6 dostavio svu traZenu dokumentaciju. Komisija je konstatovala da
dostavljena ponuda zadovoljava sve tehnidke iformalno pravne uslove izzahtjeva za dostavu ponude,
te je ovu inicijalnu ponudu ocijenila formalno - pravno ispravnom i tehniCki zadovoljavajudom.- 

Komisija je konstatovala da su ponutlene cijene ostale nepromijenjene u odnosu na cijene iz
prethodnih godina, stoga je od ponutla6a traZen dodatni popust.

UPRAVA DRUSTVA

Broi protokora: 071- Oq-+-313 \ - lQ

Datum: 02.08.2021. god.



Polu-dad je dana 28.07.2021. godine dostavio svoju konadnu ponudu kojom je odobren
popust od 20o/o na cijene ponudene u inicijalnoj ponudi.

Komisija je izvrSila pregled cijena iz konacne ponude ponudada i konstatovala da je ponudac
ponudio cijene rada ovlaStenog servisera kako slijedi:

- dolazak na intervenciju

- sat rada servisera

40,00 KM bez PDV-a

40,00 KM bez PDV-a

Vrsta dok lzdavad

oDL | 01-3

Strana:
2  o d 2

JAVNO

' i

- sat rada servisera specijaliste 53,00 KM bez pDV-a
- sat rada inZenjera 67,00 KM bez PDV-a
- cijena mjesednog servisa pokretnih stepenica i lifotva iznosi 1 .24O,OO KM bez pDV-a /
o_dobreni popust 20 % Sto ukupno iznosi 992,00 KM sa popustom.
Cijena izvan radnog vremena te no6u (22:00 do 6:00 h) i praznicima se uve6ava za SO o/o, a

nespecificirani rezervni dijelovi ce biti obradunati po vaZedem cjenovniku dobavljada na dan isporuke,
1tlm !a ukupna vrijednost robe iusluge ne moZe pre6i iznos iro zs.ooo,oo KM, bez pDV-a, ihodno
Odluci o pokretanju postupka nabavke.

I je predloZila Upravi J.P. Medunarodni aerodrom
rudada KONE d.o.o. Sarajevo, za nabavku robe:
preventivnog i interventnog servisa za opremu
edne godine), prihvati, te ugovor za predmetnu

lzabrani ponudad u svojoj ponudi nije dostavio dokazna dokumenta po 6lanu 45. ZJN, stogaje ista potrebno naknadno dostaviti.
Uprava J.P. Meilunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo postupaju6i u skladu sa

dlanom 6. stav (4) Poslovnika o radu Uprave J.P. Medunarodni aerodrom "Snirnlgvo" d.o.o.
Sarajevo, i4a5njavanjem putem elektronske po5te, razmotrila je preporuku Komisije, te je, nakon
uvida u vodeni Pregovaradki postupak, istu prihvatila.

S obzirom na naprijed navedeno, Uprava J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO,, d.o.o.
Sarajevo je, na osnovu 6lana TO.Zakona o javnim nabavkama, a u vezi sa clanom 21. stav (1) tadka
2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom .SARAJEVO;, d.o.o.
Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zatbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.p. Mettunirodni aerodrom .SARAJEVO,, d.o.o.
Sarajevo, u pisanojformi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno postanskom poSiljkom, u 3 (tri)primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

il'"' 'if;,]'s"]'"

3;r)
Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude.

DOSTAVLJENO:

1. Upravi Dru5tva
2. Sektoru komercijale
3. Sektoru za PKO poslove
4. Ponudadu (co.)
5. Sektoru finansija (co.)
6. ala


